Didrio Oficial Certificado Digi ]
O Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Parana, da garantia
de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.imprensaoficial.pr.gov.br

Didrio(JFICIALParand

Comércio, Indistria e Servicos

5afeira|19/Jan/2023—Edigéon°11334| 11 |

- Daniel Oliveira Junior — JUCEPAR n° 12/243-L.

- Guilherme Eduardo Stutz Toporoski — JUCEPAR n° 12/049- L.

- Luiz Egidio Cruz Medeiros — JUCEPAR n° 13/249-L.

- Fabio Gongalves Barbosa — JUCEPAR n° 12/042-L.

- Liliamar Fatima Parmeggiani Pestana Marques Gomes — JUCEPAR
n° 20/320-L.

Atas com os resultados estdo disponiveis nos portais:

www.detran.pr.gov.br e
https://www.administracao.pr.gov.br/Compras.

4418/2023

I IAT

INSTITUTO AGUA E TERRA

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE COMPENSACAQ
AMBIENTAL N°. 029/2022

PROTOCOLO: 16.160.226-4

OBJETO: Cumprimento por parte da VILA NOVA GERADORA DE

ENERGIA LTDA., da obrigacdo legal e regulamentar de pagamento de

compensa¢do ambiental pecuniaria (Lei 9.985/2000), equivalente a 0,25276%

do valor de referéncia do empreendimento denominado CGH VILA NOVA,

referente ao processo de licenciamento ambiental do empreendimento.

AUTORIZADO POR: JOSE VOLNEI BISOGNIN

VALOR: R$ 14.970,94

VIGENCIA: 12 MESES

PARTES: INSTITUTO AGUA E TERRA

VILA NOVA GERADORA DE ENERGIA LTDA.

DATA DA ASSINATURA: 04 de novembro de 2022.

PROVIDENCIADO PUBLICACAO: Instituto Agua e Terra - IAT.
4628/2023

INSTITUTO AGUA E TERRA

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE COMPENSACAQ
AMBIENTAL N°. 037/2022

PROTOCOLO: 15.648.557-8
OBJETO: Cumprimento por parte da RINCAO DA PONTE ENERGIA
LTDA., da obrigacdo legal e regulamentar de pagamento de compensagdo
ambiental pecunidria (Lei 9.985/2000), equivalente a 0,29274% do valor de
referéncia do empreendimento denominado CGH RINCAO DA PONTE,
referente ao processo de licenciamento ambiental do empreendimento.
AUTORIZADO POR: JOSE VOLNEI BISOGNIN
VALOR: R$ 60.225,14
VIGENCIA: 12 MESES
PARTES: INSTITUTO AGUA E TERRA

RINCAO DA PONTE ENERGIA LTDA.
DATA DA ASSINATURA: 07 de novembro de 2022.
PROVIDENCIADO PUBLICACAO: Instituto Agua ¢ Terra - IAT.

4626/2023

INSTITUTO AGUA E TERRA

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE COMPENSACAO
AMBIENTAL N°. 038/2022

PROTOCOLO: 16.117.463-7
OBJETO: Cumprimento por parte da CGH BITUR ENERGETICA SPE
LTDA., da obrigacdo legal e regulamentar de pagamento de compensagdo
ambiental pecuniaria (Lei 9.985/2000), equivalente a 0,23279% do valor de
referéncia do empreendimento denominado CGH BITUR, referente ao processo
de licenciamento ambiental do empreendimento.
AUTORIZADO POR: JOSE VOLNEI BISOGNIN
VALOR: R$ 19.781,36
VIGENCIA: 12 MESES
PARTES: INSTITUTO AGUA E TERRA

CGH BITUR ENERGETICA SPE LTDA.
DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2022.
PROVIDENCIADO PUBLICACAO: Instituto Agua e Terra - IAT.

4622/2023

I JUCEPAR

JUNTA COMERCIAL DO PARANA

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL N. 02/2023
O Presidente da Junta Comercial do Parana, no uso das atribui¢des que lhe sao
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n. 1.800/1996 em cumprimento a
decisdo do Plenario de Vogais, exarada em Sessdes Plenarias realizadas em
10/01/2023, e em conformidade com o Memorando n. 02/2023, de 17/01/2022,
da Secretaria Geral, tornando publica a decisdo para os fins legais da presente
publicacdo, determina o desarquivamento dos seguintes atos:

Empresa: FRETEX AGENCIA NACIONAL DE FRETES LTDA - ME

NIRE: 41206951772 Atos: Terceira Alteragio Contratual (protocolo
13/520578-6) Protocolo do desarquivamento: 22/251702-6.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 17 de janeiro de 2023.

Marcos Sebastiio Rigoni de Mello

Presidente

4222/2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO n° 004 ao CONTRATO n° 02/2018

Contratante: Junta Comercial do Parana, CNPJ n® 77.968.170/0001-99.
Contratada: Vox Solucdes Tecnologicas Ltda, CNPJ 00.684.621/0001-31
Objeto: PRORROGACAO EXCEPCIONAL do prazo de vigéncia do Contrato n°
02/2018, nos termos da sua Clausula 10.
Valor Total: RS 2.348.539,05 (dois milhdes, trezentos e quarenta e oito mil,
quinhentos e trinta e nove reais e cinco centavos).
Dotacdo Orcamentiria: 2734.23125406.048 3390.4004 — Fonte: 250 — Recursos
Proprios.
Autorizado por: Marcos Sebastido Rigoni de Mello - Presidente da Jucepar —
Em: 13/01/2023
Origem: Pregdo Eletronico 1351/2017/ Protocolo: 14.090.126-1
Vigéncia: até 12 (doze) meses, a partir de 19/02/2023 a 18/02/2024, o
contratado concorda com a exting¢do antecipada do contrato na hipétese de
homologacio de novo procedimento licitatorio e da consequente possibilidade
de assinatura de novo instrumento contratual, sem direito ao pagamento de
indenizacio.
Protocolo n° 19.926.272-6
Cristiano do Nascimento
Coordenador de Administragdo em exercicio/Jucepar

4530/2023
SECRETARIA DE ESTADO
DO DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PUBLICAS
PARANA EDIFICACOES

CONTRATANTE: PARANA EDIFICACOES — PRED.

PROTOCOLO: 18.881.256-2

DOCUMENTO: TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N°
2717/2017 - GMS.

CONTRATADA: ENDEAL ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA.
NUMERO DA LICITACAO: LPN N.° 02/2017.

OBJETO DO CONTRATO: Construgio da Escola do Corpo de Bombeiros, com
area de 6.693,09m? (seis mil seiscentos e noventa e trés virgula zero nove metros
quadrados), sito na Academia de Policia Militar do Guatupé, BR 277, Km 72, no
Municipio de Sdo José dos Pinhais, Parana.

PRAZO DE EXECUCAO: 09/11/2022.

PRAZO DE VIGENCIA: 08/05/2023.

OBJETO DO TERMO DE APOSTILAMENTO: Conforme a autorizagdo
para realiza¢do da despesa exarada pelo Diretor Geral da Secretaria de Seguranga
Publica (fls. 118/118A) e a autorizagdo do Diretor Geral da Parana Edificagdes
(fls. 174/174A), procede o registro da alteragdo mediante o reajuste contratual, o
valor de R$ 253.393,49 (duzentos e cinquenta e trés mil, trezentos e noventa e trés
reais e quarenta e nove centavos) referente ao 4° periodo de reajuste do Contrato
(21/09/2020 a 21/09/2021), o valor de R$ 178.673,06 (cento e setenta e oito mil,
seiscentos e setenta e trés reais e seis centavos) referente ao 5° periodo de reajuste
do Contrato (22/09/2021 a 22/09/2022), o valor de RS 26.479,59 (vinte e seis mil,
quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta e nove centavos) referente ao 4°
periodo de reajuste do 3° Termo Aditivo (21/09/2020 a 21/09/2021), o valor de R$
20.620,87 (vinte mil, seiscentos e vinte reais e oitenta e sete centavos) referente
ao 5° periodo de reajuste do 3° Termo Aditivo (22/09/2021 a 22/09/2022), o valor
de R$ 45.564,61 (quarenta e cinco mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e
sessenta e um centavos) referente ao 1° periodo de reajuste do 7° Termo Aditivo
(19/09/2017 a 19/09/2018), o valor de R$ 52.470,56 (cinquenta e dois mil,
quatrocentos e setenta reais e cinquenta e seis centavos) referente ao 2° periodo de
reajuste do 7° Termo Aditivo (20/09/2018 a 20/09/2019), o valor de R$ 67.074,04
(sessenta e sete mil, setenta e quatro reais e quatro centavos) referente ao 3°
periodo de reajuste do 7° Termo Aditivo (21/09/2019 a 20/09/2020), o valor de
RS 65.183,61 (sessenta e cinco mil, cento e oitenta e trés reais ¢ sessenta ¢ um
centavos) referente ao 4° periodo de reajuste do 7° Termo Aditivo (21/09/2020 a
21/09/2021), o valor de R$ 19.069,12 (vinte e um mil, sessenta e nove reais ¢ doze
centavos) referente ao 5° periodo de reajuste do 7° Termo Aditivo (22/09/2021 a
22/09/2022), o valor de R$ 2.079,02 (doi mil, setenta e nove reais e dois centavos)
referente ao 1° periodo de reajuste do 7° Termo Aditivo (03/05/2021 a 03/05/2022),
o valor de R$ 41.141,81 (quarenta e um mil, cento e quarenta e um reais e oitenta e
um centavos) referente ao 1° periodo de reajuste do 8° Termo Aditivo (19/09/2017
a 19/09/2018), o valor de R$ 47.377,42 (quarenta e sete mil, trezentos e setenta
e sete reais e quarenta e dois centavos) referente ao 2° periodo de reajuste do 8°
Termo Aditivo (20/09/2018 a 20/09/2019), o valor de RS 60.563,39 (sessenta mil,
quinhentos e sessenta e trés reais e trinta e nove centavos) referente ao 3° periodo de
reajuste do 8° Termo Aditivo (21/09/2019 a 20/09/2020), o valor de R$ 190.920,04
(cento e noventa mil, novecentos e vinte reais e quatro centavos) referente ao 4°
periodo de reajuste do 8° Termo Aditivo (21/09/2020 a 21/09/2021), o valor de R$
148.678,18 (cento e quarenta e oito mil, seiscentos e setenta e oito reais e dezoito
centavos) referente ao 5° periodo de reajuste do 8° Termo Aditivo (22/09/2021



idervan
Realce


